截至本公告日期，本公司不可豁免、亦尚未達成上述完成內資股供股之任
何條件。如該等條件未達成，內資股供股將不會進行。

H股供股與內資股供股互為前提。

包銷

本公司之意向為將根據香港上市規則第 7.19(1)條按包銷基準進行H股供股，
有關包銷將根據香港上市規則之規定進行。本公司將於適當時間就供股進
一步公告，向股東提供有關供股之包銷安排詳情。

進一步公告及刊發有關H股供股之H股供股章程

於開始H股供股前，本公司將進一步公告及刊發H股供股章程，內容將包含
所有供股相關資料，包括發行供股股份之確實基準、發行供股股份之最高
數目、供股價格、暫停辦理H股股份過戶登記手續之期間及H股供股股權登
記日、H股供股股份之買賣安排、額外H股供股股份之安排、包銷安排及供
股預期時間表。

– 11 –

進行供股之理由

本公司進行供股之理由為：

(i) 抓住行業發展機遇，為高速公路建設提供資金保障

中國「十四五」規劃提出要加快建設交通強國，進一步完善綜合運輸大
通道、綜合交通樞紐和物流網絡，為未來高速公路建設發展打開新的
機遇與空間。本公司作為浙江省唯一的高速公路上市公司，經營浙江
省內主要戰略路網，不可複制的區位優勢使本集團在「交通強國」、「長
三角一體化」兩大國家戰略中起到關鍵作用，本次供股的募集資金將為
本集團高速公路建設提供有力保障，有利於本集團積極把握發展機遇，
鞏固並擴大行業影響力。

(ii) 延長公路經營期限，實現本集團可持續發展

根據《浙江省公路條例》，原有車道經營期限屆滿後，實施拓寬改造的，
可延長經營期限。本集團轄下部分高速公路經營期限將陸續於 2030年
前到期，目前甬金高速、乍嘉蘇高速等改擴建工程擬於2023年內開工
實施。改擴建後，該等高速公路經營期限可延長 25年，通行能力亦將大
幅提升，從而增強本集團長期盈利能力。

(iii) 優化資產結構，增強投融資能力

通過本次供股，可進一步優化本公司資產負債結構，在維持公司較低
融資成本的同時，進一步拓展融資空間，為高速公路主業的中長期發
展創造有利條件。

– 12 –

(iv) 使股東有公平機會參與本次供股，共享本集團的潛在增長

本公司此次供股擬向全體合資格股東配售，並將提供一定的價格折讓，
使股東有公平機會參與本次供股，共享本集團的潛在增長，合資格股
東可通過認購供股股份，從而維持於本公司的股權比例。

本公司股權架構

為作說明用途，下表列載了本公司現時股權結構及其於供股完成後（假設供
股按每10股現有股份獲發3.8股供股股份之基準進行及供股股份獲悉數認購，
以及假設本公司總股數從本公告日期至股權登記日期間並無變動）之建議
股權結構：

於本公告日期 緊隨本次供股完成後

股份類別 股份數目

佔本公司

總股數

百分比

根據

本次供股

將予增加之

股份數目 股份數目

佔本公司

總股數

百分比

內資股 2,909,260,000 66.99% 1,105,518,800 4,014,778,800 66.99%

H股 1,433,854,500 33.01% 544,864,710 1,978,719,210 33.01%

總計 4,343,114,500 100% 1,650,383,510 5,993,498,010 100%

變更註冊資本及相應修改《公司章程》相關條款

本公司在本次供股完成後，應相應調整公司註冊資本及《公司章程》有關條款。
為此，董事會尋求股東大會及類別股東大會批准，在本次供股完成後，根據
本次供股的發行結果對公司的註冊資本予以調整，並根據本次供股的發行
結果、本公司註冊資本的調整情況相應修改《公司章程》中有關股份總數、股
權結構的條款及有關註冊資本的條款。

– 13 –

二、 未來三年（2023 – 2025年）股東回報規劃

經充分考慮股東意願，特別是中小股東需求，既重視對投資者的合理投資
回報，也兼顧投資者對本公司持續快速發展的期望，積極回報投資者，履行
應盡的社會責任，樹立良好的企業形象，建立投資者對本公司發展前景的
信心，在本次供股的背景下，董事會擬制訂《浙江滬杭甬高速公路股份有限
公司未來三年（2023 – 2025年）股東回報規劃》，具體情況如下：

股東回報規劃建議方案

本公司自 2020年至 2022年實際年度分紅佔當年實現的可分配利潤（按照中
國企業會計準則和香港財務報告準則編製報表中的孰低者）的比例分別為
68.2%、47.2%、60.2%。

結合本公司利潤及現金流情況，綜合考慮本公司長期派息政策及股東意願，
若本次供股得以實施，在符合相關法律法規及其他規範性文件的前提下，
本公司建議未來三年（2023–2025年）年度分紅不低於當年實現的可分配利潤（按